
strana 1 (celkem 3)

       

                    

Evidenční číslo veřejné zakázky: 505137

Datum zahájení zadávacího řízení: 3. 3. 2015

Datum zveřejnění zadávacího řízení: 4. 3. 2015

Název veřejné zakázky:

RRRYYYBBBNNNÍÍÍKKK NNNAAA DDDRRRAAAŽŽŽKKKÁÁÁCCCHHH AAA JJJEEEZZZ UUU VVVYYYHHHNNNAAALLLŮŮŮ

ZADAVATEL: Ing. Tomáš Kakos
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

399 01 Sepekov 69
IČ: 72118270

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy

STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o.
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice
IČ: 62508822

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky
Plánovaný cíl veřejné zakázky a) popis potřeb, které mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny: účelem stavby je obnova 
provozuschopnosti rybníka Na Drážkách a 
posílení bezpečnosti vodního díla při povodních, 
zvýšení bezpečnosti hráze proti přelití při 
povodních zajistí dále rekonstrukce jezu U 
Vyhnalů, rybník plní funkci rybochovnou, 
energetickou a krajinotvornou, rybník bude po 
opravě využíván jako zdroj vody pro MVE, 
oprava jezu a jeho objektů zajistí zprovoznění a 
zvýšení kapacity jezu na říčce Smutná.

b) popis předmětu veřejné zakázky: rybník Na 
Drážkách - oprava hráze (stabilizace, dosypání a 
navýšení hráze, oprava opevnění), potrubní jáma 
(odstranění nánosů, opevnění svahů, úprava 
terénu), náhon a odpad od MVE (doplnění 
uzávěru na vtoku do náhonu, oprava 
poškozených stěn, odstranění nánosů z koryta 
odpadu a oprava opevnění svahů odpadu, 
oprava poškozeného objektu strojovny), haltýř 
(odstranění stávajícího poškozeného a výstavba 
nového objektu); jez U Vyhnalů - zprovoznění a 
zkapacitnění jezu, oprava jezu včetně lávky a 
strojovny, provedení potřebných 
elektroinstalací; stavba se nachází v přírodní 
památce Smutný.

c) popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 



strana 2 (celkem 3)

zakázky a potřeb zadavatele: bez realizace 
zadávacího řízení nebude možné dosáhnout 
předpokládaného cíle zadavatele, tj. zejména 
posílení bezpečnosti vodního díla při povodních. 
Rozsah poškození v současné době neumožňuje 
provoz vodního díla v souladu se schváleným 
manipulačním řádem, stávající stav neumožňuje 
zamezit neovladatelnému přetékání vody ze 
Smutné přes boční hráz do rybníka při průtocích 
větších než Q10, vysoká pravděpodobnost přelití 
hráze nesplňuje ani nejnižší míru bezpečnosti 
požadovanou pro vodní dílo IV. kategorie. Při 
obnově rybníka Na Drážkách a jezu U Vyhnalů 
bude zajištěna požadovaná bezpečnost a 
spolehlivá provozuschopnost vodního díla. 
Nerealizací projektu by zůstaly ohroženy nejen 
zájmy vlastníka vodního díla, ale i obecné zájmy 
vodním dílem dotčené. Zadávacím řízením bude 
vybrán zhotovitel s nejnižší nabídkovou cenou 
při zachování požadovaných parametrů a kvality 
díla.
d) předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky: dokončení stavebních prací do 30. 11. 
2015, tj. všech prací a dodávek a předání 
dokončeného díla kompletního díla bez vad a 
nedodělků, které nebrání řádnému užívání díla 
(k převzetí a předání staveniště bude zhotovitel 
objednatelem písemně vyzván).

Popis změn odůvodnění účelnosti oproti 
skutečnostem uvedených v předběžném 
oznámení

oproti Oznámení předběžných informací došlo 
ke změně předpokládané hodnoty 
(předpokládaná hodnota byla oproti Oznámení 
předběžných informací zvýšena z 18 322 882 Kč 
bez DPH na 18 901 284 Kč bez DPH a to z důvodu 
aktualizace ceny ke dni vyhlášení zadávacího 
řízení).

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek.

Zadavatel zohlednil požadavky a zájmy všech 
dotčených orgánů a organizací; zadavatel dále 
požaduje, aby vybraný uchazeč měl uzavřené 
pojištění odpovědnosti za škodu s min. pojistnou 
částkou pojištění odpovědnosti za škodu ve výši 
10 mil. Kč.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací.

Zadavatel považuje za dostatečně 
kvalifikovaného dodavatele, který prokáže 
zkušenosti s realizací staveb v rozsahu 
odpovídajícím max. 50% předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky;  požadovaný počet a typ 
realizovaných stavebních prací odpovídá druhu a 
rozsahu uvažovaných prací.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů.

zadavatel nepožaduje



strana 3 (celkem 3)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací.

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném provedení.

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici.

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky 
Technická podmínka a její odůvodnění zadavatel nepožaduje

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium – nabídková cena Jediné kritérium hodnocení nabídek ve vztahu 
k potřebám zadavatele; požadovaný rozsah
prováděných prací je dán zpracovanou 
projektovou dokumentací a výkazem výměr a 
musí být dodavateli dodržen, zkušenosti 
dodavatele s realizací prací obdobného 
charakteru jsou dány požadavky na prokázání 
kvalifikace.

Odůvodnění předpokládané hodnoty
Hodnota: 18 901 284,-- Kč bez DPH Odůvodnění: předpokládaná hodnota byla 

stanovena zpracovatelem projektové 
dokumentace a výkazu výměr v cenové úrovni 
odpovídající druhu a rozsahu plnění v daném 
čase a místě plnění.


		2015-03-04T07:03:30+0100
	Jaroslav Vítovec




